administrativas de seus consorciados e a formulação de políticas públicas 

regionais que venham beneficiar a população de Dores do Turvo e 

municípios circunvizinhos. 

Art. 3º – Fica o Município autorizado a repassar mensalmente ao CIMERP, 

a título de rateio, o valor de até R$ 2.255,81 (dois mil, duzentos e cinquenta 

e cinco reais e oitenta e um centavos), devendo criar rubrica orçamentária 

própria para o atendimento da despesa. 

Art. 4º - Fica o poder Executivo autorizado a firmar contratos de programa 

com o Consórcio, para a execução de programas de interesse do Município.